
                                                                                          

 

 

 

 

В Е С Т Н И К 

Д Е П У Т А Т О В 

 

 
Периодическое печатное издание, созданное 

решением Хребтовского сельского Совета 

депутатов 18.10.2006 г. № 50  

__________________________________________________________ 
 

       2024/ ВЫПУСК № 5 

 

_______________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Хребтовый,  12 февраля 2024 года 
 

печатное издание «Вестник депутатов», п. Хребтовый, ул. Киевская, 7 тел. 42-006, 42-036. Тираж 50 экземпляров 



                                                                                                       

№5 2024/ ВЕСТНИК ДЕПУТАТОВ 

 
Оглавление: 

 

стр. 3 Решение № 8-21 от 12.02.2024 «О внесении изменений в решение Хребтовского 

сельского Совета депутатов от 08.12.2020 № 24-62 «О передаче осуществления части полномочий 

органам местного самоуправления муниципального образования Богучанского района»  

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Периодическое печатное издание «Вестник депутатов», п. Хребтовый, ул. Киевская, 7 тел. 42-006, 42-036. Тираж 50 экземпляров  



  
 ХРЕБТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 12.02.2024г.                                   п. Хребтовый                                            № 8-21  

 

О внесении изменений в решение Хребтовского сельского Совета депутатов от 08.12.2020 № 24-62 «О 

передаче осуществления части полномочий органам местного самоуправления муниципального 

образования Богучанского района»  

 

Руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Порядком заключения соглашений между органами местного самоуправления муниципального 

образования Богучанский район и органами местного самоуправления поселений Богучанского района о 

передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденного 

решением Богучанского районного Совета депутатов от 28.04.2016 № 7/1-44, Уставом Хребтовского 

сельсовета Богучанского района, Хребтовский сельский Совет депутатов 

Р Е Ш И Л: 

1. Внести в решение Хребтовского сельского Совета депутатов от 08.12.2020 № 24-62 «О передаче 

осуществления части полномочий органам местного самоуправления муниципального образования 

Богучанского района» следующие изменения: 

1.1. В пункте 3 абзац пятый читать в новой редакции: 

«на 2024 год в размере 24 099,00 (Двадцать четыре тысячи девяноста девять) рублей 00 копеек;». 

2. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и 

финансам. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в 

газете «Вестник депутатов». 

 

 

Председатель Хребтовского  

сельского Совета депутатов    

_________________Е.В. Бузько 

«____» ______________ ____ г 

М.П. 

Глава Хребтовского сельсовета  

 

_______________О.А. Черных 

«____» ______________ ____ г 

М.П. 
 

 

 

 

 

 

Приложение № 1 к дополнительному соглашению № 7   

от "____" _________________ 2024 год 

Приложение  

к Соглашению о передаче осуществления части полномочий  

органов местного самоуправления  

муниципального образования Хребтовский сельсовет  

органам местного самоуправления муниципального образования  

Богучанский район от "25" февраля 2021 г. 

 

 

Порядок 

определения ежегодного объёма межбюджетных трансфертов, передаваемых для осуществления 

полномочий, указанных в пунктах 1.2 и 1.3 Соглашения о передаче осуществления части полномочий 

органов местного самоуправления муниципального образования Хребтовский сельсовет органам местного 

самоуправления муниципального образования Богучанский район 

 

Общий  объем межбюджетных трансфертов передаваемый в бюджет муниципального образования 

Богучанский район рассчитывается по формуле: 

Ci = X * Y * H * Мз 



где:  

Ci  -объем межбюджетных трансфертов, передаваемых для осуществления полномочий, указанных 

в пунктах 1.2 и 1.3 Соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного 

самоуправления муниципального образования Хребтовский сельсовет органам местного самоуправления 

муниципального образования Богучанский район; 

Х -количество человек - пользователей жилищно-коммунальными услугами; 

Y -фонд оплаты труда специалиста, осуществляющего расчет межбюджетных трансфертов на 

оплату жилого помещения и коммунальных услуг на 1 получателя; 

Н -начисление на ФОТ работника  (ФОТ*30,2%); 

Мз -текущие  расходы; 

 

 

1.Расчет объема межбюджетных трансфертов на 2021 год: 

а) Расчет фонда оплаты труда, (Y, Н) 

 

код 

статьи 
      Всего на 2021 год 

211 Заработная плата (Y)       

  ведущий специалист с 01.01.2021г 1 единица 5630*58,9*1,8 596 893 

213 Начисление на оплату труда (Н)   30,20% 180 262 

Всего ФОТ: 777 154 

 

б) Расчет доли фонда оплаты труда на 1 получателя коммунальных услуг, (Y) 

 

 

 

 

 

в) Расчет объёма межбюджетных трансфертов поселения, (Ci) 

 

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

 

Ч
и

сл
ен

н
о

ст
ь
 н

ас
ел

ен
и

я
 в том числе пользующихся 

коммунальными услугами (Х): 

И
Т

О
Г

О
 п

о
л
ь
зо

в
ат

ел
ей

 К
У

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

  
ш

та
тн

ы
х
  

ед
и

н
и

ц
 

Д
о

л
я 

Ф
О

Т
 н

а 
1

 п
о

л
у

ч
ат

ел
я
 К

У
 

О
б

ъ
ём

 м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 

тр
ан

сф
ер

то
в
 (

С
i)

  

в том  числе   

ц
ен

тр
ал

ь
н

о
е 

о
то

п
л
ен

и
е 

Г
В

С
 

ц
ен

тр
ал

ьн
о
е 

в
о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

е
 

п
р
и

в
о
зн

ая
 в

о
д

а
 

ц
ен

тр
ал

ьн
ая

 

к
ан

ал
и

за
ц

и
я
 

о
тк

ач
к
а 

се
п

ти
к
о

в
 

Ф
о

н
д
 з

ар
аб

о
тн

о
й

  

п
л
ат

ы
 (

Y
) 

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  

Н
ач

и
сл

ен
и

е 
н

а 
Ф

О
Т

 

(H
-3

0
,2

%
) 

Т
ек

у
щ

и
е 

р
ас

х
о
д
ы

  
(M

з)
 

Хребтовский 
сельсовет 1 338 54 0 508 104 0 0 666 0,018804 

25,46666 
22 083 16 961 5 122 0 

Всего: 1 338 54 0 508 104 0 0 666     22 083 16 961 5 122 0 

 

4) Расчет объема межбюджетных трансфертов на 2024 год: 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е
 

Ч
и

сл
е
н

н
о

ст
ь
 н

ас
е
л
ен

и
я
 

в том числе пользующихся коммунальными услугами 

(Х): 

ФОТ (Y) 

Доля ФОТ на 1 

получателя КУ 

Ц
ен

тр
ал

ь
н

о
е 

о
то

п
л
е
н

и
е
 

Г
В

С
 

Ц
ен

тр
ал

ь
н

о
е 

в
о

д
о

сн
аб

ж
ен

и
е
 

П
р

и
в
о

зн
ая

 в
о

д
а
 

Ц
ен

тр
ал

ь
н

ая
 

к
ан

а
л
и

за
ц

и
я
 

О
тк

ач
к
а 

се
п

ти
к
о

в
 

И
Т

О
Г

О
 п

о
л
ь
зо

в
а
те

л
е
й

  

К
У

 

Богучанский 

район 

45429 9081 962 20860 3284 1931 0 36118 596893 16,52619 



а) Расчет фонда оплаты труда, (Y, Н) 

 

 
б) Расчет доли фонда оплаты труда на 1 получателя коммунальных услуг, (Y) 

 

 

Наименование 
Ч

и
сл

ен
н

о
ст

ь 
н

ас
ел

ен
и

я
 в том числе пользующихся коммунальными услугами (Х):   

ФОТ 

(Y) 

Д
о

л
я
 Ф

О
Т

 н
а 

1
 

п
о

л
у

ч
ат

ел
я
 К

У
 

ц
ен

тр
ал

ьн
о
е 

о
то

п
л
ен

и
е
 

Г
В

С
 

ц
ен

тр
ал

ьн
о
е 

в
о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

е
 

п
р
и

в
о
зн

ая
 в

о
д

а 

ц
ен

тр
ал

ьн
ая

 к
ан

ал
и

за
ц

и
я
 

о
тк

ач
к
а 

се
п

ти
к
о

в
 

И
Т

О
Г

О
 п

о
л
ьз

о
в
а
те

л
ей

  

К
У

 

Богучанский район 42 366 8 755 539 16 549 1 486 1 691 0 29 020 806 526 27,79207 

 
в) Расчет объёма межбюджетных трансфертов поселения, (Ci) 

 

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

 

Ч
и

сл
ен

н
о
ст

ь 
н

ас
ел

ен
и

я в том числе пользующихся коммунальными услугами (Х): 

И
Т

О
Г

О
 п

о
л
ь
зо

в
ат

ел
ей

 К
У

 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
  

ш
та

тн
ы

х
  

ед
и

н
и

ц
 

Д
о
л
я
 Ф

О
Т

 н
а 

1
 п

о
л
у
ч

ат
ел

я
 

К
У

 

О
б
ъ

ём
 м

еж
б
ю

д
ж

ет
н

ы
х
 

тр
ан

сф
ер

то
в
 (

С
i)

  

в том  числе   

ц
ен

тр
ал

ь
н

о
е 

о
то

п
л
ен

и
е 

Г
В

С
 

ц
ен

тр
ал

ь
н

о
е 

в
о
д
о
сн

аб
ж

ен
и

е 

п
р
и

в
о
зн

ая
 в

о
д
а 

ц
ен

тр
ал

ь
н

ая
 

к
ан

ал
и

за
ц

и
я
 

о
тк

ач
к
а 

се
п

ти
к
о
в
 

Ф
о
н

д
 з

ар
аб

о
тн

о
й

  
п

л
ат

ы
 

(Y
) 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  

Н
ач

и
сл

ен
и

е 
н

а 
Ф

О
Т

 (
H

-

3
0
,2

%
) 

Т
ек

у
щ

и
е 

р
ас

х
о
д
ы

  
(M

з)
 

Хребтовский 

сельсовет 1 143 54 0 508 104 0 0 666 0,018804 
27,79207 

24 099 18 510 5 590 0 

Всего: 1 143 54 0 508 104 0 0 666     24 099 18 510 5 590 0 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

код 

статьи 
      Всего на 2024 год 

211 Заработная плата (Y)       

  ведущий специалист с 01.01.2023г 

1 единица 

6499*58,9*1,8 689 024 

  премиальный фонд 10% 68 902 

  
ежемесячное денежное поощрение на 

период с 01.01.2024 по 30.09.2024гг 
3000*9*1,8 48 600 

213 Начисление на оплату труда (Н)   30,20% 243 571 

Всего ФОТ: 1 050 097 



5) Расчет объема межбюджетных трансфертов на 2025 год: 

 

а) Расчет фонда оплаты труда, (Y, Н) 

 

 

код 

статьи 
      Всего на 2025 год 

211 Заработная плата (Y)       

  ведущий специалист с 01.01.2023г 
1 единица 

6499*58,9*1,8 689 024 

  премиальный фонд 10% 68 902 

213 Начисление на оплату труда (Н)   30,20% 228 894 

Всего ФОТ: 986 820 

 
 

 

 
6) Расчет объема межбюджетных трансфертов на 2026 год: 

а) Расчет фонда оплаты труда, (Y, Н) 

 

код статьи       Всего на 2026 год 

211 Заработная плата (Y)       

  ведущий специалист с 01.01.2023г 
1 единица 

6499*58,9*1,8 689 024 

  премиальный фонд 10% 68 902 

213 Начисление на оплату труда (Н)   30,20% 228 894 

Всего ФОТ: 986 820 

 

 

 

б) Расчет доли фонда оплаты труда на 1 получателя коммунальных услуг, (Y) 

 

Наименование 

Ч
и

сл
е
н

н
о

ст
ь
 н

ас
е
л
ен

и
я
 

в том числе пользующихся коммунальными 

услугами (Х): 
  

ФОТ 

(Y) 

Д
о

л
я
 Ф

О
Т

 н
а 

1
 

п
о

л
у

ч
ат

ел
я
 К

У
 

ц
ен

тр
ал

ь
н

о
е 

о
то

п
л
ен

и
е 

Г
В

С
 

ц
ен

тр
ал

ь
н

о
е 

в
о

д
о

сн
аб

ж
ен

и
е
 

п
р

и
в
о

зн
ая

 в
о

д
а 

ц
ен

тр
ал

ь
н

ая
 

к
ан

ал
и

за
ц

и
я
 

о
тк

ач
к
а 

се
п

ти
к
о

в
 

И
Т

О
Г

О
 

п
о

л
ь
зо

в
ат

ел
ей

 К
У

 

Богучанский район 42 366 8 755 539 16 549 1 486 1 691 0 29 020 757 926 26,11737 

 

 

 

 

 

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

 

Ч
и

сл
ен

н
о
ст

ь 
н

ас
ел

ен
и

я
 в том числе пользующихся коммунальными 

услугами (Х): 

И
Т

О
Г

О
 п

о
л
ьз

о
в
а
те

л
ей

 К
У

 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
  

ш
та

тн
ы

х
  

ед
и

н
и

ц
 

Д
о
л
я
 Ф

О
Т

 н
а 

1
 

п
о
л
у
ч

ат
ел

я
 К

У
 

О
б

ъ
ём

 м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х
 

тр
ан

сф
ер

то
в
 (

С
i)

  в том  числе   

ц
ен

тр
ал

ьн
о
е 

о
то

п
л
ен

и
е
 

Г
В

С
 

ц
ен

тр
ал

ьн
о
е 

в
о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

е
 

п
р
и

в
о
зн

ая
 в

о
д

а 

ц
ен

тр
ал

ьн
ая

 

к
ан

ал
и

за
ц

и
я
 

о
тк

ач
к
а 

се
п

ти
к
о

в
 

Ф
о
н

д
 з

ар
аб

о
тн

о
й

  

п
л
ат

ы
 (

Y
) 

  
  

  
  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
  
  
  

  

Н
ач

и
сл

ен
и

е 
н

а 
Ф

О
Т

 

(H
-3

0
,2

%
) 

Т
ек

у
щ

и
е 

р
ас

х
о
д

ы
  

(M
з)

 

Хребтовский  

сельсовет 1 143 54 0 508 104 0 0 666 0,018804 
26,11737 

22 647 17 394 5 253 0 

Всего: 1 143 54 0 508 104 0 0 666     22 647 17 394 5 253 0 



в) Расчет объёма межбюджетных трансфертов поселения, (Ci) 

 

 

 

                

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

 

Ч
и

сл
ен

н
о
ст

ь 
н

ас
ел

ен
и

я в том числе пользующихся коммунальными услугами (Х): 

И
Т

О
Г

О
 п

о
л
ь
зо

в
ат

ел
ей

 К
У

 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
  

ш
та

тн
ы

х
  

ед
и

н
и

ц
 

Д
о
л
я
 Ф

О
Т

 н
а 

1
 п

о
л
у
ч

ат
ел

я
 

К
У

 

О
б
ъ

ём
 м

еж
б
ю

д
ж

ет
н

ы
х
 

тр
ан

сф
ер

то
в
 (

С
i)

  

в том  числе   

ц
ен

тр
ал

ь
н

о
е 

о
то

п
л
ен

и
е 

Г
В

С
 

ц
ен

тр
ал

ь
н

о
е 

в
о
д
о
сн

аб
ж

ен
и

е 

п
р
и

в
о
зн

ая
 в

о
д
а 

ц
ен

тр
ал

ь
н

ая
 

к
ан

ал
и

за
ц

и
я
 

о
тк

ач
к
а 

се
п

ти
к
о
в
 

Ф
о
н

д
 з

ар
аб

о
тн

о
й

  
п

л
ат

ы
 

(Y
) 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  

Н
ач

и
сл

ен
и

е 
н

а 
Ф

О
Т

 (
H

-

3
0
,2

%
) 

Т
ек

у
щ

и
е 

р
ас

х
о
д
ы

  
(M

з)
 

Хребтовский  

сельсовет 1 143 54 0 508 104 0 0 666 0,018804 
26,11737 

22647 17 394 5 253 0 

Всего: 
1 143 54 0 508 104 0 0 666     

22647 17 394 5 253 0 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 7 

 

к соглашению № 1 от 25.02.2021г о передаче осуществления части  

полномочий органов местного самоуправления Администрации Хребтовского сельсовета органам 

местного самоуправления муниципального образования Богучанский район 

 

п. Хребтовый                                                            «_____» ______________  2024 г.  

 

Администрация Богучанского сельсовета в лице Главы Хребтовского сельсовета Черных Ольги 

Анатольевны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поселение», с одной 

стороны, Богучанский районный Совет депутатов, в лице Председателя Богучанского районного Совета 

депутатов Павлюченко Ольги Анатольевны, действующей на основании Устава и решения Богучанского 

районного Совета депутатов от 30.06.2022 № 26/1-214, именуемый в дальнейшем «Районный Совет», с 

другой стороны и администрация Богучанского района, в лице Главы Богучанского района Медведева 

Алексея Сергеевича, действующего на основании Устава и распоряжения администрации Богучанского 

района от 10.06.2022 № 70-лс, именуемая в дальнейшем «Администрация района», с третьей стороны, 

совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем: 

1. Внести изменения в соглашение № 1 от 25.02.2021г. о передаче осуществления части 

полномочий органов местного самоуправления Администрации Хребтовского сельсовета органам местного 

самоуправления муниципального образования Богучанский район (далее – Соглашение) следующего 

содержания:  

1.1. В разделе 3: 

- в пункте 3.1. абзац пятый читать в новой редакции: 

«на 2024 год в размере 24 099,00 (Двадцать четыре тысячи девяноста девять) рублей 00 копеек;»; 

- в пункте 3.5. слова и цифры «31 марта» заменить словами и цифрами «31 мая». 

1.2. Приложение № 1 к Соглашению читать в новой редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему дополнительному соглашению. 

2. Настоящее дополнительное соглашение вступает с момента подписания. 

3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в трех экземплярах – по одному для каждой 

из сторон. 

 

 Реквизиты сторон: 

Администрация Хребтовского 

сельсовета 

                                                     

Адрес:663440 Богучанский 

район, п. Хребтовый, ул. 

Киевская, 7 

ИНН 2407005045 

КПП 240701001 

р/с 03231643046090001900 

к/с 40102810245370000011 

ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК 

БАНКА РОССИИ//УФК по 

Красноярскому краю 

Богучанский районный  

Совет депутатов 

 

Адрес: 663430, с. Богучаны,  

ул. Октябрьская, 72  

ИНН 2407060889 

КПП 240701001 

р/с 03100643000000011900 

к/с 40102810245370000011 

ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК 

БАНКА РОССИИ//УФК по 

Красноярскому краю г.Красноярск 

БИК 010407105 

Администрация  

Богучанского района 

 

Адрес: 663430, с. Богучаны,  

ул. Октябрьская, 72  

ИНН 2407006634  

КПП 240701001 

р/с 03100643000000011900 

к/с 40102810245370000011 

ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК 

БАНКА РОССИИ//УФК по 

Красноярскому краю 

г.Красноярск 



г.Красноярск 

БИК 010407105 

Наименование по банку: 

РАЙФУ АДМИНИСТРАЦИИ 

РАЙОНА (Администрация 

Хребтовского сельсовета л/с 

04193014280) 
 

Наименование по банку: 

УФК по Красноярскому краю 

(финансовое управление 

администрации Богучанского 

района л/с 04193014120) 
 

БИК 010407105 

Наименование по банку: 

УФК по Красноярскому краю 

(финансовое управление 

администрации Богучанского 

района л/с 04193014120) 
 

 

Подписи сторон: 

Глава Хребтовского 

Сельсовета 

___________________________/                                                        

О.А. Черных 

Председатель Богучанского 

районного Совета депутатов 

_____________________________/  

О.А. Павлюченко 

 

Глава Богучанского района 

_____________________________/  

А.С. Медведев 

М.П.                                                   М.П.                                                      М.П. 

 
 


